



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	งานซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานของผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ห้องประชุม	
	และห้องรับรองชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดี จำนวน ๑ งาน	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยรามคำแหง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๒๑,๐๐๐.๐๐	บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ✓
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	งานรื้อถอน, งานฝ้าเพดาน, งานพื้น, งานผนัง, งานประตู, งานระบบไฟฟ้า	
๕. ราคากลางจำนวน ณ วันที่	๑๑ เมษายน ๒๕๖๗ ✓	
	เป็นเงิน ๗๔๑,๗๐๐.๐๐	บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒	แบบสรุปผลการประมาณราคา ค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก.)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๔	แบบสรุปผลการประมาณราคา ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ ข.)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๕	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๖		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นายคมสันต์ พงษ์พิณีจ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒	นายพิชญ ภูษัง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓	นายศุภชัย อาสาเสนีย์	กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง
๗.๔		
๗.๕		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานซ่อมแซมห้องปฏิบัติการของผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ห้องประชุม และห้องรับรองชั้น 2 อาคารสำนักงานอธิการบดี จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2 มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	674,199.59	
2	กลุ่มงานที่ 2 / งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	67,517.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	741,716.59	
	ราคากลาง	741,700.00	
	ราคากลาง 741,700.00 บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

(นายคมสันต์ พงษ์พิณิช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิชณ ภูซึ้ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาเสนีย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานของผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ห้องประชุม และห้องรับรองชั้น 2 อาคารสำนักงานอธิการบดี จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2 มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	515,010.00	1.3091	674,199.59	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				674,199.59	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายคมสันต์ พงษ์พินิจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายพิชณ ภูขัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาเสนีย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร							
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานของผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ห้องประชุม และห้องรับรองชั้น 2 อาคารสำนักงานอธิการบดี จำนวน 1 งาน							
	สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2 มหาวิทยาลัยรามคำแหง							แบบเลขที่
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง							
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						เมื่อวันที่	10 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อพื้นกระเบื้องยางของเดิม	1	งาน	เหมารวม				2,000.00	
1.2	รื้อม่านของเดิม	1	งาน	เหมารวม				1,000.00	
1.3	รื้อฝ้าเพดาน	1	งาน	เหมารวม				3,000.00	
1.4	รื้อระบบไฟฟ้าแสงสว่างของเดิม	1	งาน	เหมารวม				1,000.00	
1.5	เครื่องปรับอากาศ	1	งาน	เหมารวม				500.00	
1.6	รื้อวอลเปเปอร์	1	งาน	เหมารวม				2,000.00	
2	งานปรับปรุง								
2.1	ทาสีผนังด้วยสี อะคริลิก 100%	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
2.2	งานผนัง 3	25	ตร.ม.	1,500.00	37,500.00	150.00	3,750.00	41,250.00	
2.3	งานผนัง 2	75	ตร.ม.	550.00	41,250.00	150.00	11,250.00	52,500.00	
2.4	งานผนัง 1	85	ตร.ม.	550.00	46,750.00	120.00	10,200.00	56,950.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
3.1	ฝ้าติดตั้งฝ้าเพดานฉาบเรียบ	70	ตร.ม.	320.00	22,400.00	80.00	5,600.00	28,000.00	
3.2	ฝ้าซ่อมแซมฝ้าเดิมพร้อมทำสี	75	ตร.ม.	150.00	11,250.00	60.00	4,500.00	15,750.00	
4	งานพื้น								
4.1	พื้น [พ2] กระเบื้องยางไวนิลคลิกล็อก SPC หนาไม่น้อยกว่า 4.00 มม.	85	ตร.ม.	650.00	55,250.00	141.00	11,985.00	67,235.00	
4.2	พื้น [พ1] ให้ปูกระเบื้องเคลือบขอบตัด ขนาด 24x24 นิ้ว	118	ตร.ม.	610.00	71,980.00	222.00	26,196.00	98,176.00	
5	ประตู, หน้าต่าง								
5.1	D1 ซ่อมแซมเปลี่ยนอุปกรณ์ล๊อคประตูไม้	8	จุด	600.00	4,800.00	80.00	640.00	5,440.00	
5.2	D2 ซ่อมแซมเปลี่ยนอุปกรณ์ล๊อคและโซ้คประตูอะลูมิเนียมบานเปิด	3	จุด	3,500.00	10,500.00	201.00	603.00	11,103.00	
5.3	D3 ซ่อมแซมเปลี่ยนอุปกรณ์ล๊อคประตูอะลูมิเนียมบานเลื่อน	1	จุด	2,500.00	2,500.00	202.00	202.00	2,702.00	
5.4	W1 เปลี่ยนกระจากบานหน้าต่างที่ชำรุดและยาแนวซิลิโคน	4	จุด	450.00	1,800.00	203.00	812.00	2,612.00	
5.5	W2 รื้อบานหน้าต่างออกปิดผนังใหม่	1	จุด	เหมารวม				5,000.00	
5.6	W3 ซ่อมแซมยาแนวซิลิโคนใหม่	50	ม.	50.00	2,500.00	40.00	2,000.00	4,500.00	
6	งานเคาน์เตอร์	51	ม.	51.00	2,601.00	41.00	2,091.00	4,692.00	
6.1	เคาน์เตอร์ 1 ขนาด 1.80 x 2.40 ม.	1.8	ม.	18,000.00	32,400.00	2,500.00	4,500.00	36,900.00	
6.2	เคาน์เตอร์ 2 ขนาด 2.20 x 2.40 ม.	2.2	ม.	18,000.00	39,600.00	2,500.00	5,500.00	45,100.00	



แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



ส่วนที่ ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

ชื่อโครงการ/งาน งานซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานของผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ห้องประชุม และห้องรับรองชั้น 2 อาคารสำนักงานอธิการบดี จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2 มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาน มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าครุภัณฑ์	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	63,100.00	4,417.00	67,517.00	
รวมค่าครุภัณฑ์				67,517.00	

(นายคมสันดี พงษ์พิณิจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิษณุ รุ่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาเสนีย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

